
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 268 
 

 
Il Rettore 

 
 

Visto il D.R. n. 1065 del 26 giugno 2015 con cui è stato emanato il bando 

Erasmus+ - Mobilità per Traineeship A. A. 2015/2016 per la mobilità di studenti 

a fini di tirocinio che prevede, nel periodo ottobre 2015–settembre 2016, flussi 

di mobilità per periodi di tirocinio all’estero (da due a dodici mesi) presso enti 

ed imprese di uno dei Paesi partecipanti al Programma; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Erasmus, emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011; 

 

Visto il D.R. n. 174 del 10 febbraio 2016, che ammette con riserva a 

partecipare alla selezione tutti gli studenti che hanno indicato, nelle rispettive 

domande di candidatura per tirocinio predefinito, sedi non convenzionate con 

questo Ateneo e confluite, a causa di disguido tecnico, nel menù “a tendina” 

inerente alle sedi dei tirocini predefiniti; 

 

Considerato che il D.R. da ultimo citato prevede che la partenza per i suddetti 

studenti è subordinata al superamento della selezione e alla sottoscrizione, da 

parte del Legale Rappresentante dell’Istituzione da essi individuata o di una 

sede alternativa, del Learning Agreement di cui all’art. 5 del bando; 

 

Visto il verbale della riunione del 22 febbraio 2016 della Commissione Erasmus 

dei Dipartimenti di Medicina, Medicina sperimentale e Scienze chirurgiche e 

biomediche; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei vincitori per il Dipartimento di 

Medicina, Medicina sperimentale e Scienze chirurgiche e biomediche, 

relativamente ai tirocini da svolgersi nel secondo semestre dell’Anno 

Accademico 2015/2016 (scadenza presentazione candidature: 1 febbraio 

2016): 

 

 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica Bando Erasmus+  

Mobilità per Traineeship  

A. A. 2015/2016 (II 

scadenza) – Commissione 

Erasmus dei Dipartimenti 

di Medicina, Medicina 

sperimentale e Scienze 

chirurgiche e biomediche 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Leukaemia Research Cytogenetics Group, Northern Institute for Cancer 

Research, Newcastle upon Tyne, Regno Unito 

Barretta Emilio   Vincitore con partenza post - laurea 

 

Institut für Röntgendiagnostik, SZM Otto Wagner Spital Baumgartner 

Höhe, Vienna, Austria 

Bocchini Nicolò   Vincitore con partenza post - laurea 

 

Department of Psychiatry, Trinity College Dublin, Dublino, Irlanda 

Borino Clara    Vincitore con partenza post - laurea 

 

Neuroscience Department, Newcastle University, Newcastle Upon Tyne, 

Regno Unito 

Caputi Alessandra   Vincitore con partenza post - laurea 

 

Capio Artro Clinic/Stockholm Sports Trauma Research Center of 

Karolinska Institutet (FIFA Medical Centre of Excellence) Stockholm, 

Svezia 

Cristiani Riccardo   Vincitore 

 

Department of Neurology, University Hospital Heidelberg, Heidelberg, 

Germania 

Giuli Martina    Vincitore con partenza post - laurea 

 

Cabinet d’Orthophonie Nicole Denni-Krichel, Strasburgo, Francia 

Guarino Rosa    Vincitore 

 

Department of Medicine, Universitatea de Medicina si Farmacie “Carol 

Davila” din Bucuresti, Bucarest, Romania 

Mangiabene Alessandro  Vincitore con partenza post - laurea 

 

Department of Nursing, Katholieke Hogeschool VIVES University 

College - Health Care, Bruges, Belgio 

Mariucci Marta   Vincitore con partenza post - laurea 

 

Red Cross Hospital, Plastic Surgery, Beverwijk, Olanda 

Nessi Enrico    Vincitore con partenza post - laurea 
 

Karolinska Institutet, Stoccolma, Svezia 

Peci Flavia    Vincitore con partenza post - laurea 

 

 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Department of Virus Surveillance Unit (VSU), Moredun Research 

Institute, Edimburgo, Regno Unito 

Perri Adele    Vincitore con partenza post – laurea 

Vicino Marilena   Vincitore con partenza post – laurea 

 

Department of Urology, Clinique du Pre, Le Mans, Francia 

Pohja Solajd    Vincitore 

 

Instituto Politécnico de Leiria, Escola Superior de Saúde de Leiria, 

Leiria, Portogallo 

Riccobene Leonardo   Vincitore con partenza post – laurea 

 

Department of Anesthesia, Medical University of Innsbruck, Innsbruck, 

Austria 

Rossi Elena    Vincitore 

Rossi Elisa    Vincitore 

 

Nuffield division of Clinical Laboratory Sciences, Redcliffe Department 

of Medicine, University of Oxford, Oxford, Regno Unito 

Sanchi Andrea   Vincitore 

 

Department of Medicine, CHIREC A.S.B.L. - Site Clinique Sainte-Anne 

Saint-Remikliniek, Bruxelles, Belgio 

Tepouele Madoungang Raissa Vincitore 

 

Department of Gynecology and Obstetrics, Facultad de Medicina, 

Universidad de Valencia, Valencia, Spagna 

Tonnarelli Maria Chiara  Vincitore con partenza post - laurea 

 

Anaesthesiology and Intensive Care Department – Wroclaw Medical 

University, Wroclaw, Polonia 

Valeri Davide    Vincitore con partenza post - laurea 

 

1st Department of Obstetrics and Gynecology, Medical University of 

Warsaw, Warsaw, Polonia 

Virga Stefania   Vincitore 

 

The Cyprus Institute, Nicosia, Cipro 

Cattani Matteo   Vincitore con partenza post - laurea 

 

University of Malta, Malta 

Blasa Francesca   Idonea 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Siloah St. Trudpert Klinikum – Center for minimally Invasive Therapy – 

Robostic Assisted Surgery (Urology) - Pforzheim, Germania 

Chianella Jessica   Idonea 

Rogani Sofia    Idonea 

 

 

 

Perugia, 23 febbraio 2016 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco Moriconi) 

 


